C.

II. Ferdinánd király Győr megyéhez írott levelében megparancsolja a nemesség felkelését hazájok védelmére. Regensburg, october 3. 1636.

Ferdinandus II-dus etc. Reverende etc. Ex certiori fidelium nostrorum, tam officialium Regni, quam etiam aliorum relatione informamur, Turcam non modico belli apparatu, militeque instructum, motus aliquos irruptionemque moliri: Cujus intentio licet adversus Transylvaniam dirigi et intentari praeferatur; Quia tamen ejusmodi Turcarum Consilia incerta semper, plerumque etiam dolosa esse, longo rerum usu comprobatum habeatur, timerique merito possit, ne ex hujusmodi motu et praeparationibus hostilibus, grave periculum Regno, ditionibusque Sacrae Regni Coronae immineat. Ut proinde merito defensionis patriae consulendum, et machinationibus hostilibus in tempore obsistendum videatur. Quocirca fidelitates Vras benigne requirendas esse duximus, ac nihilominus auctoritate nostra Regia, serio et firmiter committimus mandantes, quatenus acceptis praesentibus, intellectaque clementi nostra voluntate, juxta Constitutiones Regni in hujusmodi repentinis periculis observari solitas, confestim, ac sine ulla dilatione, ad insurrectionem Personalem vosmet comparare, et, de facto insurgere debeatis et teneamini. Id quod caeteris quoque universis Regni nostri Hunga-

riae Comitatus pariter in mandatis dedimus, vosque salutis, et securitatis rerum Regni cura idipsum efflagitante, tanto majori cum promptitudine et sedulitate vel sponte propria vos praestare debere, volumus et benigne confidimus. Gratia ect. Datum — *Ratisbona* die 3. mensis Octobris A. dni 1636.

Ferdinandus m. p.

Georgius Lippay

Eppus Wesprimien. m. p.

Laurentius Ferenczffy m. p.

CI.

A pozsonyi királyi magyar kamara sűrgeti Győr megyét a soproni országgyűlésen ajánlt 1635. és 1636-ik évre járó s a végházak számára fordítandó gabonasegély minél előbbi megadásáért. Pozsony, october 8. 1636.

Rndissime etc. Seruitiorum etc. Procul dubio constabit Rmae, Splibus, Magcis, Grosis, Nlibus, et Egregijs Dnaonibus Vris. Qualenam subsidium Annonarium Status et Ordines Inclyti Regni Hungariae sub novissima Diaeta Soproniensi, pro Militibus Confinarijs, Articulo Secundo, idque pro Anno abhinc praeterito et consequenter pro praesenti ordinauerint: quatenus Comitatus nonnulli (prout Articulus 85. declarat) pro praefatis Militibus Praesidiarijs, eiusmodi Annonam administrarent.

Quare ut iuxta mentem Regnicolarum, praeallegatique Articuli 85. Continentias, fiat eiusmodi Contributionis Annonariae in loca deputata effectuatío. Dnaones Vras etc. nomine et autoritate Suae Mattis apprime requirimus, Nostro autem peramanter rogamus, ut supra specificatum Subsidium Annonarium, quod in medio istius Comitatus, a singulis Portis, iuxta limitationem Constitutionibus Regni praescriptam, obueneri debet, velint (si forte hactenus Administratio non fuisset peracta) in destinatum finem, totaliter et integraliter quantocyus administrari facere, et tanto quidem magis maturare, posteaquam termini pro Administratione et suppeditatione, vigore articulorum praescripti, transacti sint, summa vero necessitas